R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​594

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Bairro Chácara Recreio Boa Vista é uma localidade em amplo desenvolvimento;

Considerando que a comunidade local necessita ser contemplada com os serviços dos Correios,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional do Interior de São Paulo da Empresa Brasileira de Correios, Divinomar Oliveira da Silva, solicitando informar sobre a possibilidade de contemplar o Bairro Chácara Recreio Boa Vista com o serviço de entrega de correspondências ou disponibilizar Caixa Postal para atender a demanda da população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2015.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB

esm